[image: ]

Муниципальное
казённое учреждение
«Управление образования
Шебекинского городского округа Белгородской области»

Центральная пл., д.1, г. Шебекино,
Белгородская область, 309290
тел./факс (8-47248) 2-22-81
e-mail:shebekinouo@mail.ru
http://uosheb.ucoz.ru

[bookmark: _GoBack]15.02.2022 г.  №  48-3-5/814

на № _______________  от  ____________

Руководителям общеобразовательных организаций

О содействии в реализации плана мероприятий

Уважаемые руководители!

На основании письма министерства образования Белгородской области
от 10 февраля 2022 года  «О содействии в реализации плана мероприятий»
МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа» информирует, что в Белгородской области 10 февраля 2022 года стартовал VI Региональный чемпионат «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia). Чемпионат организован Правительством Белгородской области, министерством образования области и АНО «Центр опережающей профессиональной подготовки». Оператором мероприятия является Региональный координационный центр WorldSkills Россия Белгородской области.
Чемпионат организуется для 3 возрастных категорий: «Юниоры», «Основная»
и «Навыки мудрых».
В категории «Юниоры» участвуют обучающиеся 12-ти школ и первокурсники средних профессиональных организаций области в возрасте от 14 до 16 лет. Соревнования пройдут по десяти компетенциям: агрономия, ветеринария, лабораторный химический анализ, физическая культура, спорт и фитнес, сухое строительство и штукатурные работы, организация экскурсионных услуг, туроператорская деятельность, поварское дело, кирпичная кладка, медицинский
и социальный уход.
В категории «Основная» принимают участие обучающиеся техникумов
и колледжей области, а также студенты образовательных организаций высшего образования, осваивающие основные образовательные программы среднего профессионального образования, в возрасте от 17 до 22 лет. Конкурсанты будут соревноваться по 45 компетенциям.
В этом году введена новая возрастная категория – «Навыки мудрых», участниками которой станут представители «серебряного возраста», возрастная категория 50+.
В рамках регионального чемпионата пройдут мероприятия деловой программы для гостей и участников чемпионата. Для школьников области будут организованы мастер-классы, профессиональные пробы и другие интересные мероприятия.
Победители регионального чемпионата войдут в состав сборной Белгородской области, которая примет участие в отборочных соревнованиях Финала Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) – 2022.
Просим разместить на информационных стендах общеобразовательных организаций фирменный баннер VI Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia).

Приложение в электронном виде.

С уважением,

	Начальник
МКУ «Управление образования Шебекинского городского округа»

Н.В. Ивантеева

Спицына Галина  Ивановна,
8(47248) 2-24-36
image1.jpeg